令和４年１月２８日

保護者 様

湯前町立湯前中学校

校 長 新川 晃英

非常災害時の安否確認テストの実施について（お願い）

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただき、心より

感謝申し上げます。

さて、先週末に日向灘を震源とする地震が発生し、湯前町でも震度４の揺れを経験しまし

た。幸い生徒やご家族に被害はなかったものと把握しておりますが、この規模を超える地震

が発生した場合などの非常災害時に生徒の安否確認を迅速に行い、事後の対応に備える必要

があると考えております。

つきましては、下記の要領で、非常災害時を想定した生徒の安否確認テストを実施します

ので、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いします。

記

１ 想定

令和４年２月１日（火）午前７時に、湯前町に震度５強の地震が発生

＊生徒は、午前７時までは自宅に待機してください。

２ 安否確認の方法

（１）学校より午前７時過ぎに発信するメールに貼付したＵＲＬから「安否確認フォーム」

を開く。

＊メールが届かない場合、下のＱＲコードから「安否確認フォーム」を開く。

（２）「安否確認フォーム」の質問（裏面参照）に回答して送信する。

＊送信できない場合は、学校へ直接電話連絡する。

３ その他

〇 安否確認は、即時に回答いただくことが重要ですが、今回のテストでは、通勤等で即

時に回答できない保護者に配慮し、回答期限を２月１日（火）午後１時までとします。

 【お問い合わせ】TEL43-2022  湯前中学校 教頭 矢野 佳之

1.学年 ＊きょうだいの場合、複数回答可

□１年

□２年

□３年

2.生徒氏名 ＊きょうだいの場合（例）湯前太郎、花子

回を入力してくださ                                              い

3.生徒の安否について

□無事

□その他

4.生徒の居場所について

□自宅

□その他

5.３、４の質問で「その他」を選んだ場合、生徒の安否や居場所についてお知らせください

（例）軽傷 避難所にいます

回を入力してくださ                                              い

6.必要な場合、折り返し先の電話番号をお知らせください ＊無回答可

回を入力してくださ                                              い

【湯前中】安否確認フォーム

（テスト）先ほど発生した地震に関しての安否確認です。生徒の状況をお知らせください。

送 信